
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “BISMANTOVA” CASTELNOVO NE’ MONTI 
Via U.Sozzi, 1 – 42035 CASTELNOVO NE’ MONTI 

Tel: 0522/812342 – E.Mail: reic839008@istruzione .it 
C. F 80015470356 sito WEB: WWW.ICCASTELNOVOMONTI.EDU.IT 

 
 
 
 

 
DELIBERA CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 

Il Consiglio 

 
 

VISTO  l’art.51 del D.L. 77 del 13 maggio 2021 (c.d. semplificazioni bis), successivamente convertito nella 

Legge n. 108 del 29 luglio 2021, in riferimento all’acquisto diretto da parte della stazione appaltante, anche 

senza consultazione di 2 o più operatori economici (fermo restando il rispetto dei principi di cui all’art 30 del 

D.Lgs. 50/2016), di forniture e servizi di importo inferiore a 139.000,00 euro 

 

VISTA la delibera n. 13 del 7/03/2019 di approvazione del regolamento interno dell’attività negoziale 

 

 

CONSIDERATE le indicazioni che riguardano la semplificazione delle procedure per la prossima attuazione 

del PNRR 

 
 

DELIBERA 

 
l’innalzamento del limite per lo svolgimento dell’attività negoziale in affidamento diretto da svolgersi in 

autonomia da parte del Dirigente scolastico fino a € 139.000,00, al fine di accelerare le procedure di acquisto 

e garantire il buon funzionamento dell'azione amministrativa.  

 

Il Consiglio approva all’unanimità. 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse, entro 

il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con il ricorso 

all’Avvocatura Distrettuale dello Stato (art. 14 D. 275/99). 

 

 

LA SEGRETARIA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO IL PRESIDENTE DELCONSIGLIO D’ISTITUTO 

Maria Rosaria Zini Ivano Bianchi 

Verbale N. 10 Riunione del 13/03/2023 Delibera n. 52 Data di pubblicazione 31/03/2023 

http://www.iccastelnovomonti.gov.it/

